
 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn trường 

Năm học 2022-2023  
 

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và hướng dẫn thực hiện Điều lệ 
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Thực hiện chỉ đạo của Ban thường vụ Quận đoàn Hồng 
Bàng  và Chi bộ trường THPT Lương Thế Vinh về việc tổ chức Đại hội Đoàn trường 
THPT Lương Thế Vinh lần thứ 33 nhiệm kỳ 2022-2023. Ban thường vụ Đoàn trường 
xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường THPT 
Lương Thế Vinh lần thứ 33 nhiệm kỳ 2022-2023  với những nội dung cụ thể như 
sau: 
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 
1. Mục đích 

Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trường THPT Lương Thế Vinh 
lần thứ 33, nhiệm kỳ 2022 – 2023  là Đại hội có ý nghĩa quan trọng của Đoàn trường 
. Đại hội được tổ chức nhằm đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn 
trường lần thứ 32 và xác định mục tiêu, phương hướng công tác Đoàn và phong trào 
thanh niên trường nhiệm kỳ 2022 – 2023. Đại hội là diễn đàn để tuổi trẻ trong toàn 
trường thể hiện tinh thần xung kích, đoàn kết, sáng tạo; cống hiến sức trẻ, trí tuệ 
trong sự nghiệp trồng người của trường THPT Lương Thế Vinh. 
2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị nội dung văn kiện, nhân sự và chương trình đại hội đảm 
bảo đúng điều lệ Đoàn,  sự  chỉ đạo của Ban thường vụ Quận đoàn Hồng Bàng và  
Chi bộ trường THPT Lương Thế Vinh 

- BCH nhiệm kỳ mới phải đảm bảo tiêu chuẩn chức danh, tiêu biểu về phẩm 
chất, năng lực, có uy tín, tinh thần đoàn kết và có khả năng tập hợp thanh niên, số 
lượng và cơ cấu hợp lý phù hợp với Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 
II. THỜI GIAN,  ĐỊA ĐIỂM 
1. Thời gian 

14h00, thứ bảy ngày 22/10/2022 
2. Địa điểm:  

Sân khấu  
  

QUẬN ĐOÀN HỒNG BÀNG 
ĐOÀN TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 

***  
Số:    /KH-LTVĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

 
Hồng Bàng, ngày      tháng      năm 2022 



 
III. NỘI DUNG ĐẠI HỘI 
1. Chuẩn bị văn kiện Đại hội 

 - Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn trường lần thứ 32, nhiệm 
kỳ 2021-2022.  
            - Xây dựng phương hướng nhiệm vụ, chương trình công tác Đoàn và phong 
trào thanh niên nhiệm kỳ 2022-2023. 
            - Kiểm điểm, đánh giá vai trò lãnh đạo của BCH Đoàn trường lần thứ 32, 
nhiệm kỳ 2021-2022. 
            - Bầu BCH Đoàn Trường THPT Lương Thế Vinh lần thứ 33, nhiệm kỳ 2022-
2023. 
2. Công tác chuẩn bị nhân sự 

- Số lượng BCH Đoàn trường dự kiến là 15 đồng chí, trong đó BTV là 3 
đồng chí: 01 Bí thư, 02 Phó bí thư 

- Số lượng ứng cử viên dự kiến trong danh sách BCH Đoàn trường: 17 đồng 
chí; dư 02 đồng chí với số lượng cần bầu. 

3. Số lượng đại biểu dự Đại hội 
- Đại biểu được triệu tập: 63 đồng chí 

+ Đại biểu là ĐV CĐGV: 6 đồng chí 
+ Đại biểu do chi đoàn các lớp bầu cử: 57 đồng chí 

- Đại biểu khách mời dự Đại hội: 27 đại biểu 
+ Ông Chủ tịch Hội đồng trường  01 đại biểu 
+ BGH nhà trường     03 đại biểu 
+ Cấp ủy chi bộ     01 đại biểu 
+ Thành đoàn, Quận đoàn   02 đại biểu 
+ Đại diện Công đoàn trường   01 đại biểu 
+ Ban đại diện CMHS nhà trường  01 đại biểu 
+ GVCN các lớp     19 đại biểu 

4. Chương trình đại hội  
1. Văn nghệ chào mừng 
2. Chào cờ, Quốc ca, đoàn ca 
3. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu 
4. Đại biểu tặng hoa Đại hội 
5. Diễn văn Khai mạc Đại hội 
6. Báo cáo tổng kết công tác Đoàn nhiệm kỳ 2021-2022, phương 
hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2022-2023 
7. Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành đoàn trường lần thứ 32  



8. Báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu 
9. Tham luận 
10. Khen thưởng  
11. Phát biểu của lãnh đạo Quận đoàn Hồng Bàng 
12. Thông qua Đề án nhân sự BCH Đoàn trường lần thứ 33 nhiệm kỳ 
2022 – 2023 
13.  Bầu Ban kiểm phiếu 
14. Bầu BCH Đoàn trường lần thứ 33 nhiệm kỳ 2022 – 2023  
15. Phát biểu của lãnh đạo Chi bộ nhà trường 
16. Công bố kết quả bầu cử, BCH mới ra mắt 
17. Trình bày Dự thảo Nghị quyết Đại hội 
18. Thông qua Nghị quyết Đại hội 
19. Bế mạc Đại hội 

5. Trang phục dự Đại hội 
- Đoàn viên Chi đoàn giáo viên, ĐV BTC Đại hội: Áo xanh thanh niên. 
- Đoàn viên học sinh: Đồng phục trắng, đi giày hoặc dép quai hậu, đeo thẻ 

học sinh, huy hiệu đoàn.  
IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI 
1. Đại hội chi đoàn điểm: lớp 11B8 : 17h30 chiều ngày 30/9/2022 
2. Chi đoàn K11, K12 

Xin ý kiến chỉ đạo của thầy/ cô chủ nhiệm, tổ chức Đại hội chi đoàn xong 
trước ngày 10/10.  

Báo cáo Đoàn trường thời gian, địa điểm tổ chức trước 2 ngày. 
Tổ chức Đại hội chi đoàn đúng điều lệ Đoàn, đảm bảo ngắn gọn, nghiêm túc, 

đúng quy định, an toàn và tiết kiệm.  
Gửi danh sách 03 đại biểu dự Đại hội Đại biểu Đoàn trường trước 11/10.  

3.   Các lớp Khối 10 
Đoàn trường tổ chức lớp cảm tình đoàn, lễ kết nạp Đoàn cho học sinh K10. 

Mỗi chi đoàn cử 03 đại biểu dự Đại hội Đại biểu Đoàn trường trước ngày 11/10 
4. Duyệt chương trình: Tiết 3 chiều ngày 19/10/2022. 
5. Đại hội trù bị: 17h00  ngày 21/10/2022.  
6. Đại hội Đoàn trường: 14h00 ngày 22/10/2022 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
STT Phân công Thực hiện Chi chú 

1 Lên kế hoạch , kịch bản, chương trình Đ/c Nghĩa  



2 Trang trí khánh tiết, chuẩn bị CSVC, phụ 
trách CSVC, quạt điện, bàn ghế…, An 
toàn an ninh  

Đ/c Phú, bộ 
phận  bảo vệ  

 

3 Âm thanh, loa máy, máy chiếu Đ/c Phú, Đ/c 
Hải 

 

4 Máy tính, Nội dung máy tính, Âm nhạc, 
trình chiếu Power point, excel… 

Đ/c Hải, đ/c 
Nhàn V 

 

5 Hậu cần: Biển bảng, khăn trải bàn, lọ 
hoa, khay khen thưởng, nước uống, Hòm 
phiếu… 

Đ/c Hương Cn, 
Nhàn Anh 

 

6 Tổng hợp danh sách Đại biểu dự Đại hội  Đ/c Hải  

7 Tham luận Đ/c Nhàn,  Hải Xong trước 
13/10 

8 Đón tiếp đại biểu Đ/c Ngân  

9 Công tác truyền thông Đ/c  Tuấn   

10 Clip tổng kết công tác Đoàn và phong 
trào thanh niên 

Đ/c Tuấn, Hải   

11 Tiết mục văn nghệ (04 tiết mục: 02 mở 
đầu, 02 giữa giờ), chạy chương trình 

Đ/c Ngân  

VI. KINH PHÍ 
 Nguồn: Trích từ quỹ thanh niên. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Đoàn trường THPT Lương Thế Vinh lần 
thứ  33 năm học 2022 – 2023. Kính đề nghị thầy cô, chi đoàn các lớp nghiên cứu, triển 
khai kế hoạch. Nếu cần trao đổi thêm xin liên hệ đ/c Nghĩa  để được giải đáp./. 

 
Nơi nhận:  
- BGH (3); 
- GVCN (19); 
- Các đ/c có tên trong KH;  
- Lưu VP Đoàn. 

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG 
BÍ THƯ 

 
 
 
 

Đoàn Văn Nghĩa 
 

 
 
 
 


